АДМИНИСТРАЦИя КИРОВГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 15.09.2010 г.

г. Кировград

            № 1208

В связи с провозглашением сорок пятой сессией Генеральной Ассамблеи ООН 1 октября Международным днем пожилых людей, в целях дальнейшего повышения заботы о пожилых людях, руководствуясь Уставом Кировградского городского округа, администрация Кировградского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. Состав оргкомитета по проведению Международного Дня пожилых людей в Кировградском городском округе (Приложение 1).
1.2. План мероприятий, посвященных празднованию Международного Дня пожилых людей (Приложение 2).
1.3. Порядок выплаты единовременной адресной материальной помощи неработающим пенсионерам, состоящим на учете в общественной организации ветеранов войны и труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Кировградского городского округа в 2010 году (Приложение 3).
2. Рекомендовать руководителям и трудовым коллективам предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности рассмотреть возможность оказания помощи и поддержки нуждающимся престарелым гражданам Кировградского городского округа.
3. Рекомендовать руководителям торговых предприятий организовать продажу товаров в Международный День пожилых людей по сниженным ценам.

4. Рекомендовать Отделу внутренних дел по Кировградскому городскому округу и городскому округу Верхний Тагил (Крикливец Э.В.) принять необходимые меры по обеспечению правопорядка и общественной безопасности  во время проведения мероприятий, посвященных Международному Дню пожилых людей.
5. Рекомендовать начальнику ГУ «13 ОФПС по Свердловской области» (Фомин В.А.) обеспечить пожарную безопасность при проведении мероприятий, посвященных Дню пожилых людей.

6. Опубликовать настоящее постановление в общественно- политической газете «Кировградские вести».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации КГО по социальным вопросам Н. М. Корнееву.

Глава администрации

Кировградского городского округа

       В.И.Фирсов
Приложение 1

                                                                                                                                         Состав утвержден
                                                                                                         постановлением администрации КГО
                                                                                                                       «О проведении мероприятий,

                                                                                                                  посвященных Международному

                                                                                                                                   Дню пожилых людей»
от    ____ 09.2010 г. №_____

СОСТАВ

оргкомитета по празднованию Дня пожилых людей

в Кировградском городском округе

1.Фирсов В.И. -                                            Глава администрации

                                                                       Кировградского городского округа,

                                                                       председатель оргкомитета

2. Корнеева Н.М. -                                       Заместитель главы администрации

                                                                       Кировградского городского округа по

                                                                       социальным вопросам, заместитель

                                                                       председателя оргкомитета

3.  Ватолина Т.В.-                                        Старший инспектор по социальным

                                                                       вопросам администрации КГО, секретарь

                                                                       оргкомитета

Члены оргкомитета

4. Арапова В.Д. -                                           И.о. начальника МУ «Управление

                                                                        культуры и молодежной

                                                                        политики администрации КГО»,

                                                                        член оргкомитета

5. Воинкова И.Г.-                                          Начальник УПФ в г.Кировграде и

                                                                        г. В.Тагиле (по согласованию)

6. Долгова О.Ю.-                                          Специалист по кадрам МУЗ ЦГБ КГО,

                                                                        член оргкомитета

7. Дорош С.А. -                                             Директор Фонда малого

                                                                        предпринимательства (по согласованию)

8. Ельсукова Е. Р.-                                        Глава ТУ администрации КГО

                                                                        пос. Карпушиха, член оргкомитета

9. Золотарев В.И.-                                         Председатель профкома ОАО КЗТС

                                                                        (по согласованию)

10. Колыхан О.В.-                                         Директор МУ

                                                                        «Централизованная клубная система»,

                                                                         член оргкомитета

11. Лысенко Н.А.-                                          Председатель Кировградской

                                                                         общественной организации

                                                                         администрации КГО

                                                                         войны, труда, Вооруженных Сил

                                                                         и правоохранительных органов,

                                                                         член оргкомитета

12. Назарова Е.В.-                                           И.о. главного редактора газеты

                                                                          «Кировградские вести»

                                                                          (по согласованию)

13. Плотникова Н.Н.-                                      Заместитель директора ГБУ СО

                                                                           «Комплексный центр социального

                                                                           обслуживания населения»

                                                                           (по согласованию)

14. Савина А.В.-                                              Директор АУ

                                                                         «Дворец культуры Металлург»,

                                                                           член оргкомитета

15. Степанова И.Г. -                                         Главный редактор газеты

                                                                          «Наша горнозаводская гзета»

                                                                           (по согласованию)

16. Трифонов В.В.-                                          Председатель Совета ветеранов

                                                                           ОАО ППМ (по согласованию)

17.  Топоркова С. В.-                                       Ведущий специалист отдела

                                                                           ТОИОГВ СО УСЗН г.Кировграда

                                                                           (по согласованию)

18. Тупиков Ю.Т. -                                          Глава ТУ администрации КГО

                                                                           пос.Нейво-Рудянка, член оргкомитета

19. Черненко Т.И. -                                          Глава ТУ администрации КГО

                                                                           пос. Левиха, член оргкомитета

20. Чернова Е.В. -                                            Начальник отдела
                                                                           социального развития филиала ППМ
                                                                          (по согласованию)
Приложение 2
                                                                                                                                            План утвержден

                                                                                                         постановлением администрации КГО
                                                                                                                       «О проведении мероприятий,

                                                                                                                  посвященных Международному

                                                                                                                                   Дню пожилых людей»
от    ____ 09.2010 г. №_____
План мероприятий, посвященных празднованию

 Международного Дня пожилых людей
	№

п/п
	Мероприятие
	Дата и время проведения
	Ответственный

	1.
	Организация работы по выплате материальной адресной помощи неработающим пенсионерам
	сентябрь-октябрь

2010 г.
	Администрация КГО, общественная организация ветеранов войны и труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов Кировградского городского округа

	2.
	Поздравление  одиноких пожилых граждан,       находящихся на обслуживании   населения

в учреждениях   социального обслуживания

населения города
	Октябрь 2010 г.
	ГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения»

	3.
	Организация юридической и консультативной помощи для клиентов, проживающих в пансионате «Кировградский» для престарелых и инвалидов

	24.09.2010 г.
	ТОИОГВ  Свердловской области Управление социальной защиты населения г. Кировграда

	4.
	Организация работы «Горячего телефона» по вопросам работы пункта проката, обеспечения протезно-ортопедическими изделиями в связи с изменениями в законодательстве по телефону 6-01-15
	октябрь-ноябрь

2010 г.
	ТОИОГВ  Свердловской области Управление социальной защиты населения г. Кировграда

	5.
	Оздоровление граждан пожилого возраста и инвалидов в реабилитационных отделениях Свердловской области
	постоянно
	ГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения»

	6.
	Организация заседания клуба «Золотые годы» в МОУ ДОД «Центр детского творчества»
	30.09.2010 г.
	ГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения», УПФ РФ в г.Кировграде и г.Верхний Тагил.

	7.
	Оздоровление тружеников тыла в санаториях Свердловской области (в соответствии с выделенной квотой)
	сентябрь-ноябрь

2010 г.
	ТОИОГВ  Свердловской области Управление социальной защиты населения г. Кировграда

	8.
	Организация посещений детьми воинских захоронений погибших в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 г.г. защитников Отечества.
	сентябрь-ноябрь

2010 г.
	ТОИОГВ  Свердловской области Управление социальной защиты населения г. Кировграда

	9.
	Обеспечение детей погибших в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 г.г. путевками на оздоровительную поездку на теплоходе
	Сентябрь

2010 г.
	ТОИОГВ  Свердловской области Управление социальной защиты населения г. Кировграда

	10.
	Проведение лекции психолога в общественных организациях Кировградского городского округа Всероссийского общества инвалидов и Всероссийского общества слепых на тему «Позитивный взгляд на жизнь»
	октябрь

2010 г.
	ГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения»

	11.
	Организация сбора и доставки овощей и фруктов для малоимущих пенсионеров.
	сентябрь-октябрь
2010 г.
	ГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения»

	12.
	Измерение артериального давления в кабинете № 101 ЦГБ пенсионерам, обратившимся на прием.
	постоянно
	МУЗ «Центральная городская больница» КГО  (Закиров Р.Р.)

	13.
	Проведение праздничных мероприятий в учреждениях, предприятиях и организациях КГО
	сентябрь-октябрь

2010 г.
	Руководители учреждений

	14.
	Организация для пожилых людей выездных консультаций по вопросам начисления пенсий в поселках и на массовых мероприятиях
	по отдельному плану
	УПФ РФ в г.Кировграде и г.Верхний Тагил

	Культурно-массовые мероприятия

	г. Кировград

	1.
	Мероприятие, посвященное Дню пожилых людей

«Главное, ребята, сердцем не стареть»:

11-00 – 12-00 – Консультации специалистов УСЗН, УПФ, ЦГБ, МУ КЕРКЦ, юристов для пенсионеров

11-30 – «Скрипичное шоу» в фойе
12-00 – Торжественное открытие праздника

12-45 – Конкурсная программа «Бабушка рядышком с дедушкой»
Чаепитие, танцевальная программа.

	01.10.10г.

12-00

АУ ДК «Металлург»
	МУ «Управление культуры и молодежной политики администрации Кировградского городского округа»,
АУ «ДК Металлург»,

ТОИОГВ  Свердловской области Управление социальной защиты населения г. Кировграда,

УПФ РФ в г.Кировграде, администрация КГО, МУЗ ЦГБ, МУ КЕРКЦ

	2.
	Концертная программа «А в сердце всегда весна»
	02.10.10 г.

к/т «Спутник»
	МУ «Централизованная клубная система»
(Уварова С. Г.)

	3.
	Концертная программа для престарелых и инвалидов пансионата «Кировградский»

	05.10.10 г.

пансионат

«Кировградский»

	МУ «Централизованная клубная система»
(Уварова С.Г.)

	п. Левиха

	4.
	Концертная программа «Жизнь прекрасна»
	01.10.10г.

ДК «Горняк»
	МУ «Централизованная клубная система»
(Петровская О.В.)

	5.
	Фотовыставка «Мои любимые бабушка и дедушка»
	01.10.10г.

ДК «Горняк»
	МУ «Централизованная клубная система»
(Петровская О.В.)

	6.
	Вечер в клубе

«Надежда»
	01.10.10г.

ДК «Горняк»

	МУ «Централизованная клубная система»
(Петровская О.В.)

	7.
	Концертная программа
	Дом пожилого Человека
	МУ «Централизованная клубная система»
(Петровская О.В.)

	п. Н-Рудянка

	8.
	Тематическая концертная программа
	01.10.10г.

Клуб
	МУ «Централизованная клубная система»
(Киселева Н.Г.)

	9.
	Демонстрация художественного фильма «Любовь и голуби»
	01.10.10г.

Клуб
	МУ «Централизованная клубная система»
(Киселева Н.Г.)

	10.
	Праздничный концерт
	01.10.10 г.

Клуб
	МУ «Централизованная клубная система»
(Киселева Н.Г.)

	11.
	Праздничный концерт, подготовленный артистами клуба п. Карпушиха.
	03.10.10 г.

Клуб
	МУ «Централизованная клубная система»
(Киселева Н.Г.)

	п. Карпушиха

	12.
	Игровая программа «Бодры не по годам»

	02.10.10г.

Клуб
	МУ «Централизованная клубная система»
(Матвеева О.В.)

Приложение 3
                                                                                                                                       Порядок утвержден
                                                                                                         постановлением администрации КГО
                                                                                                                       «О проведении мероприятий,

                                                                                                                  посвященных Международному

                                                                                                                                   Дню пожилых людей»
от    ____ 09.2010 г. №_____

ПОРЯДОК

выплаты единовременной адресной материальной помощи неработающим пенсионерам, состоящим на учете в общественной организации ветеранов войны и труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Кировградского городского округа в 2010 году
1. Единовременная адресная материальная помощь в связи с празднованием Международного Дня пожилых людей выплачивается неработающим пенсионерам, состоящим на учете в общественной организации  ветеранов войны и труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Кировградского городского округа по состоянию на 15.09.2010 года и достигшим возраста 55 лет (женщины) и 60 лет (мужчины).

2. Бюджетополучателями финансовых средств для выплаты единовременной адресной материальной помощи являются: администрация Кировградского городского округа (выплата неработающим пенсионерам, проживающим на территории города Кировграда), территориальные управления администрации поселков Левиха, Карпушиха, Нейво-Рудянка (выплата неработающим пенсионерам, проживающим на территориях поселков соответственно).

3. Единовременная адресная материальная помощь выплачивается через общественную организацию  ветеранов войны и труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Кировградского городского округа, территориальные управления администрации поселков Левиха, Карпушиха, Нейво-Рудянка.

4. Для формирования заявки о потребности бюджетных средств и осуществления выплаты общественная организация  ветеранов войны и труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Кировградского городского округа в срок до 25 сентября 2010 года готовит списки пенсионеров в соответствии с п.1 настоящего Порядка, согласовывает списки с ТОИОГВ СО Управление социальной защиты города Кировграда и представляет расчет потребности в финансовых ресурсах в бухгалтерию администрации КГО.

5. Общественная организация  ветеранов войны и труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Кировградского городского округа, территориальные управления администрации поселков Левиха, Карпушиха, Нейво-Рудянка в срок до 29 октября 2010 года организует выдачу единовременной адресной материальной помощи.

6. Городская общественная организация Совет ветеранов войны и труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов  в срок до 1 ноября 2010 года, по завершении выплат, представляют сводную отчетность о произведенных выплатах главе администрации Кировградского городского округа.
О проведении мероприятий, посвященных

Международному Дню пожилых людей